報道関係各位 発信年月日 令和４年１１月２５日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

学校教育課 課長 長友義彦 主幹 佐野崇幸 （0836）82-1202

件名 令和４年度学校安全表彰（文部科学大臣表彰）の伝達式を行います

内   容

令和４年１１月１０日（木）、岩手県盛岡市民文化ホールで行われた令和４年度全

国学校保健・安全研究大会全体会の表彰式において、学校保健及び学校安全の功労

者に対する文部科学大臣表彰が行われ、本市の個人及び団体が受賞されました。

この受賞を受け、下記のとおり表彰状の伝達を行います。

記

１ 日  時  １１月２８日（月）１３時３０分から１４時００分まで

２ 場  所  別館３階 教育委員会会議室

３ 内  容  令和４年度学校安全表彰（文部科学大臣表彰）を伝達

４ 表彰者   ・髙
たか

橋
はし

 寛
ひろ

彦
ひこ

 様

          学校保健の部（全国で６５名受賞）において、長年に渡り学

校医として有帆小学校の健康管理及び保健衛生の向上に尽くさ

れた取組により受賞

・小野田校区児童安全対策協議会 様

学校安全ボランティアの部（全国で２９団体受賞）において、

小野田小学校区で長年に渡り、子どもたちの見守り活動を行って

こられた取組により受賞

５ 出席者   小野田校区児童安全対策協議会 会 長 中務
なかつか

 敏文
としふみ

 様

山陽小野田市立小野田小学校  校 長 田中
た な か

 幸雄
ゆ き お

 様

        山陽小野田市教育委員会  教育長 長谷川
は せ が わ

 裕
ゆたか

※学校保健表彰 髙橋寛彦様は欠席（後日手交予定）

＜学校保健及び学校安全表彰・学校安全ボランティア活動奨励賞とは＞

 学校保健及び学校安全の普及と向上に尽力し多大の成果をあげた個人、学校及び

団体、また、学校や通学路における子供の安全を見守る自主的な取組が多くの地域

記者発表資料

で行われている現状及びその重要性に鑑み、子供の安心・安全な学校教育活動に貢

献する優れた活動を行っている団体に対して文部科学大臣が表彰します。

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336